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Räägime tööalasest rehabilitatsioonist
Ilmselt kõlab paljude jaoks 
see sõnapaar keerukana, mil-
lenagi, mis sisaldab tõenäoli-
selt palju bürokraatiat ning 
kes teab, mida veel. Tegelikult 
peitub tööalase rehabilitat-
siooni taga võimalus saada 
abi ja tuge, et tulla toime 
tööelu pärssivate muredega – 
nii füüsiliste kui vaimsetega.

Liisi Kanna

Rakvere haiglas osutatakse tööala-
se rehabilitatsiooni teenuseid alates 
2016. aastast, olles esimeste teenuse-
pakkujate hulgas Eestis. „Teenuseid 
osutatakse Rakvere haigla taastus-
ravi osakonnas, kuid selgelt tuleb 
eristada, et need on sotsiaalteenu-
sed, mitte tervishoiuteenused. Ehk 
eesmärgiks on tööalase suunitlusega 
just töökohapõhiselt edendada ini-
meste toimetulekut ja kohaneda ter-
vislike piirangutega,“ võttis Rakvere 
haigla taastusravi osakonna õendus-
juht-füsioterapeut Christi Ojaste 
selle esmapilgul keerulise sõnapaari 
taga peituva kokku.

Kuid mis täpsemalt siis nende 
tegevuste hulka kuulub? „Tööalane 
rehabilitatsioon hõlmab teenuseid 
vastavalt kliendi vajadustele, kuid 
meie asutus pakub individuaaltee-
nuseid kõikidelt valikus olevatelt 
spetsialistidelt: sotsiaaltöötaja, fü-
sioterapeut, tegevusterapeut, psüh-
holoog, loovterapeut, eripedagoog, 
logopeed, kogemusnõustaja, õde, 
arst,“ loetles Ojaste.

Kellele ja kuidas?
Teenustele on õigus inimestel, kellel 
on tervisest tulenev takistus, mis ei 
võimalda täiemahuliselt töötada või 
asuda õppima. Seetõttu on määra-
tud osaline või puuduv töövõime. 
„Kui osalise töövõime puhul võib 
olla inimene nii töötu, osalise- kui 
ka täiskoormusega töötav, siis puu-
duva töövõime korral peab inimene 
olema kindlasti vähemalt osakoor-
musega töötav. Viimase uuendu-
sena on lisandunud ka pikaajalisel 
haiguslehel viibimine, siis saab 
tööalasele rehabilitatsioonile alates 
61. haiguslehe päevast,“ selgitas õe-
ndusjuht-füsioterapeut, kellele see 
võimalus suunatud on.

Tööalasele rehabilitatsioonile 
pääsemiseks puudub vajadus 
saatekirjaks ning teenused 
on inimesele tasuta. Perearst 
võib anda informatsiooni 
pöördumaks töötukassa poo-

le, kuid perearsti saatekirja 
pole tarvis. „Nimelt teenuseid 
rahastab Eesti Töötukassa 
ning teenustele suunab töötu-
kassa konsultant või juhtumi-
korraldaja. Inimene saab ise 
valida endale teenuseosutaja 
üle Eesti. Siiski eelistatakse 
kodukoha lähedast teenuse-
pakkujat ja vajaduspõhiseid 
kvaliteetseid teenuseid,“ 
märkis Ojaste.

„Kahjuks puuduvad rehabilitatsioo-
nimeeskondades mitmed spetsia-
listid. Rakvere haigla meeskonnas 
on aga kõik spetsialistid olemas 
ning lisaks osutame maakonnas 
ainsana füsioteraapia teenuseid 
ka basseinis,“ rääkis Ojaste haigla 
tugevustest.

Terviseprobleeme, millega töö-
alase rehabilitatsiooni teenusele 
pöördutakse, on mitmeid, nii füüsi-
lisi kui ka vaimseid. „Sageli ei jõua 
inimesed tervishoiusüsteemis vajali-
ku spetsialisti juurde just vaimse ter-
vise probleemi korral, kuid rehabili-
tatsiooni raames on olemas mitme-
külgne ja toetav meeskond, kes te-
geleb inimesega pika perioodi, isegi 
kuni aasta jooksul. Näiteks läbipõle-
mine, ärevushäire, pikaajaline tööst 
eemal viibimine, mis vajavad mit-
mekülgset ja pikaajalist sekkumist 
ning mille puhul on psühholoogi, 
sotsiaaltöötaja, kogemusnõustaja ja 
loovterapeudi koostöös võimalik 
lahendusi leida,“ vastas Ojaste küsi-
musele, millistel puhkudel inimesed 
sagedamini abi küsimata jätavad.

„Füüsiliste probleemide korral on 
tihtipeale vaja kohandada töökoht 
ümber asjakohaste abivahenditega 
või omandada ergonoomilisi ja en-
nastsäästvaid töövõtteid, sel juhul 
on tegevusterapeudi ja füsiotera-
peudi abi igati asjakohane. Teenuste 
raames selgitavad spetsialistid välja 
mõne abivahendi vajaduse töökesk-
konnas ning koostöös töötukassaga 
on võimalik see hankida. Nimetu-
sest tulenevalt ongi see väga töö-
tamise ja töökohaspetsiifiline ning 
seetõttu ainulaadne teenus. Ometi 
väga vajalik väga paljudele,“ andis ta 
ülevaate võimalikest lahendustest.

Helina kogemus
Rakvere haiglas tööalase rehabilitat-
siooni teenuseid kasutanud Helina 
rääkis, et tema mureks olid alaselja-
valud ja jäikus. „Eks üheks põhjuseks 
on see kodukontori töö iseloom – 

raske on istuda pikalt arvutis, istud 
väga kergelt selja kinni. Tegi tõesti 
valu,“ rääkis Helina, lisades, et sai 
teenustel osalemisest palju abi.

„Kasutasin füsioterapeuti, psüh-
holoogi, kogemusnõustajat, tege-
vusterapeuti, natukene sai räägitud 
ka sotsiaaltöötajaga,“ loetles Helina. 
„See määratakse igaühele indivi-
duaalselt, mitu korda ühe või teise 
spetsialisti vastuvõtule saab minna,“ 
lisas ta.

Naine rääkis, et tema valis tee-
nusepakkujaks just Rakvere haigla 
varem mainitud basseini kasutamise 
võimalusest lähtuvalt. „Kuna üle-
kaalu on ka piisavalt ja mulle väga 
meeldib vees toimetada. Minu tea-
da Lääne-Virumaal praegu teist re-
habilitatsioonimeeskonda ei ole, kus 
pakutaks vees võimlemist füsiotera-
peudiga. Loomulikult tegime har-
jutusi ka maas ja treppide peal, igal 

pool, kus teha andis. Aga just vesi oli 
mulle väga hea,“ jagas ta kogemust.

Ka väljaspool rehabilitatsiooni 
kasutab Helina vee abi, püüdes kaks 
korda nädalas käia vesiaeroobikas. 
Naine nentiski, et ka pärast teenuste 
lõppemist peab aktiivselt edasi tegut-
sema. „Ega see ei ole nii, et käid seal 
kümme korda ära ja siis jääd loor-
berile puhkama. Mul kulub ikkagi 
peaaegu igal hommikul umbes tund 
aega pallide ja kummiga harjutuste 
tegemiseks. Pause võtan samuti päe-
va jooksul oluliselt rohkem. Õnneks 
palju saab ka telefoniga ära teha, ei 
pea kogu aeg arvutis olema,“ rääkis 
Helina oma tööelu korraldamisest.

Lisaks on naisel plaanis võtta ette 
töötukassa abil kodukohandamine 
– näiteks soetada reguleeritav laud, 
mille taga vaheldumisi istudes ja 
seistes töötada.

„Muidu me ju: töötades istume, 
sõites istume, süües istume, kooli-
tustel istume, kinos-teatris istume ja 
nii edasi. Ega ilmaasjata öelda, et is-
tumine on teine suitsetamine,“ mõ-
tiskles Helina, kuivõrd on oluline ka 
oma harjumusi üle vaadata.

Ning just seda aitavad paljuski 
teha tööalase rehabilitatsiooni spet-
silistid. „Jõudsime ikkagi paljudes 
asjades selgusele,“ nentis Helina, et 
teenustel osaledes sai ta lisaks ko-
hapealsetele harjutustele justnimelt 
nõuandeid, mida ja kuidas edaspidi 
teha, et olukorda parandada.

Helina meenutas, et kuigi algu-
ses n-ö mugavustsoonist välja uude 
situatsiooni minemine on ikka 
mõnevõrra hirmutav, siis Rakvere 
haigla meesond oli väga soe ja toe-
tav. „Esialgu olin ikka ärev, et ei tea, 
mis ta minuga tegema hakkab...ega 
ma ei pea seal hakkama mingeid bal-
leti-harjutusi tegema, ei ole ju eriti 
painduv,“ rääkis naine naerdes.

„Aga väga sõbralikud, väga 
rahulikud inimesed. Hästi 
lihtsad. Ei räägitud mulle 
seal ladinakeelseid keerulisi 
nimetusi, millest ma midagi 
aru ei saaks, vaid puhtas 
eesti keeles, et tee nii, siis on 
sul parem,“ avaldas Helina 
Rakvere haigla meeskonnale 
kiitust. 

„Väga palju sai näiteks tegevuste-
rapeudiga selgeks – käte jõudluse ja 
igasugu asjade kohta. Nii hästi sel-
gitab, et saadki aru – ahhaa, see on 
mul sellepärast! Ja peangi näiteks 
palli mudima niipidi ja naapidi ning 
lähebki paremaks,“ jagas Halina ko-
gemust, kui arusaadaval viisil tema-
ga suheldi.

Tuge sai naine aga ka vaimses 
mõttes – just n-ö mõtete peegelda-

mise ja vahetamise kaudu. „Ikka on 
abiks, kui saad arutada ja valdkon-
da tundvate inimestega erinevaid 
võimalusi kaaluda. Kindlasti aitasid 
kohtumised mõtestada mõnd asja. 
Ja käies-osaledes tuleb tänulikkus – 
näed paraku ka hullemaid lugusid 
enda ümber ja oled tänulik, et mul 
on nagu on,“ mõtiskles Helina.

Kaotada pole midagi
Helina sõnul ei olnud tema jaoks 
nende teenuste kohase informat-
siooni leidmine keeruline, sest naine 
on ise sotsiaaltöö taustaga. Kõigil, 
kes tunnevad, et vajaks samuti abi, 
soovitab ta aga julgelt pöörduda. 
Füüsiliste murede korral saavad esi-
teks perearstid vajadusel anda saa-
tekirja taastusraviarstile, kes sageli 
suunab füsioteraapiasse. „Mina olen 
ka varem taastusraviarsti kaudu käi-
nud samuti Rakvere haiglas füsiote-
raapias,“ märkis Helina.

Tööalase rehabilitatsiooni tee-
nuste kasutamiseks tuleb aga tema 
sõnul töötukassa spetsialistiga ausalt 
vestelda – rääkida ära, miks abi va-
jatakse. „Tulebki minna konsultandi 
juurde, öelda, et te soovite seda tee-
nust. Tuleb pikem vestlus, tema kü-
sib, teie vastate. Ei olnud väga liht-
ne, mäletan, et mul võttis ka silma 
märjaks mõne koha peal. Pead tun-
nistama, et sa ikkagi ei saa hakkama, 
mitte ei lähe sinna mütsiga lööma,“ 
meenutas Helina.

„Aga kaotada pole midagi! Mi-
nul on küll läinud asju paremaks. 
Näiteks tunnen, et painduvus on 
suurenenud, mõni lihas toetab pa-
remini jne. See teadlikkus kasvab 
füsioteraapiaga. Aga eks ikka ene-
sedistsipliin ja järjekindlus on ka 
olulised selle juures. Ega siis WHO 
(maailma terviseorganisatsioon – 
toim.) ilmaasjata ütle, et meditsiin 
suudab meid 10 protsenti aidata, 
me ise peame 90 protsenti tegema. 
Ei saa istuda kodus ja öelda, et and-
ke mulle seda tabletti ja teist tablet-
ti. Loomulikult tablett on õigel ajal 
õiges kohas täiesti hädavajalik. Aga, 
eriti lihaste ja liigestega seoses, saab 
ise oma igapäevast toimetulemist ja 
elukvaliteeti pärsi palju parandada 
küll. Võibolla mitte tohutut pööret 
saavutada, kui on näiteks kulumised 
vms, aga just olukorda parandada.“

Nii tööalase rehabili-
tatsiooni kui töökoha 
(sealhulgas kodus asuva 
töökoha) kohandamise 
teemal leiate rohkem in-
fot töötukassa kodulehelt 
rubriigist „Töö ja tervis“ 
– tootukassa.ee/et/tee-
nused/too-ja-tervis.

TASUB TEADA

Rakvere haiglas osutatakse maakonnas ainsana füsioteraapia teenuseid ka basseinis.

Rakvere haigla taastusravi osakonna meeskond. Fotod: Rakvere haigla
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Sirje Karis väisas Rakvere haiglat

P residendi abikaasa Sirje Karis 
külastas möödunud nädalal 
Rakvere haiglat, kus ta sün-

nitusmajade fondi patroonina andis 
haigla sünnitusosakonnale üle ko-
gutud annetuste eest ostetud elusta-
mislaua ja ultraheliaparaadi anduri.

„Iga väiksemgi panus võib aidata 
muuta kellegi elu. Annetajate toel 
ostetud kingitustega saab haigla toe-
tada igat sündi ning tagada parim 
võimalik hooldus iga uue elu alguse-
le. Tänan kõiki toetajaid,“ ütles Sirje 
Karis. Ta lisas, et üksnes masinad 

siiski kedagi ei aita, seepärast pöö-
rab sünnitusmajade fond sel aastal 
tähelepanu personali koolitusele.

Elustamislaud vastsündinutele mak-
sis üle 18 000 euro ja selle ostuks saadi 
raha „Jõulutunneli“ annetajatelt. Ultra-
heliaparaadi anduri hind oli üle 17 000 
euro ning selle ostu toetasid Leedu pii-
makombinaat Žemaitijos Pienas ja Ees-

ti ettevõte Mapri Ehitus OÜ.
Sirje Karis külastas veel Rakvere 

Ukuaru muusikamaja ehitust ning 
Rehbinderi maja, kus asub mööb-
limuuseum. SOS Lasteküla patroo-
nina külastas Sirje Karis peresid 
Jõhvis.

Kuulutaja

H ea samariitlase akti koha-
selt ei karistata uimastitest 
põhjustatud tervisemure 

tekkimisel abi kutsujat ega -vajajat 
uimastite tarvitamise ja väikeses ko-
guses omamise eest. Selle eesmärk 
on julgustada inimesi õigeaegselt abi 
kutsuma karistust kartmata ja see-
läbi päästa inimelusid ning suunata 
praegusest enam uimastite tarvita-
jaid abiteenustele.

Põhja prefektuuri narko- ja orga-
niseeritud kuritegude talituse juhi 
Rait Pikaro sõnul on üledooside ja 
narkosurmade arv viimastel aastatel 
tõusnud. „Kahjuks on olnud olukor-
di, kus karistuse hirmus ei helista 
üledoosi saanu või temaga koos ole-
vad inimesed 112 ega kutsu abi. Hal-
vemal juhul räägime surmaga lõp-
penud juhtumitest, aga ka olukor-

dadest, kus abita jäädes on inimesel 
hiljem tõsised tervisekahjustused, 
mida oleks saanud vältida. Selleks, 
et julgustada inimesi üledoosi kor-
ral abi kutsuma, reageerib edaspidi 
neile väljakutsetele enamasti vaid 
kiirabi. Politsei läheb kohale siis, kui 
häirekeskuse kõnest selgub, et sünd-
muskoht ei ole turvaline, juhtumiga 
on s eotud alaealised või kui on vii-
teid süütegudele, millele kokkulepe 
ei laiene. Samuti reageerib politsei 
juhul, kui sündmuskohal olev kiir-
abibrigaad palub politsei abi. Näi-
teks olukordades, kus on vaja tagada 
kiirabitöötajate turvalisus,“ kirjeldas 
Pikaro.

Kui politsei siiski läheb sündmus-
kohale, siis ei alustata väärteome-
netlust juhul, kui õigusrikkumine 
piirdub narkootilise aine väikeses 

koguses omamise ja tarvitamisega, 
kui abi kutsuja ja abivajav inime-
ne teevad koostööd politseiga ja 
loovutavad vabatahtlikult keelatud 
aine ning kui abi kutsuja ja abiva-
jaja ei ole toime pannud muid õi-
gusrikkumisi ning pole määratud 
käitumiskontrolli. Hea samariitlase 
akt ei laiene tõsisematele õigusrik-
kumistele, näiteks narkootikumide 
tootmisele, levitamisele, müügile 
või muudele kuritegudele.

Siseministeeriumi narkoekspert 
Ain Peil kinnitas, et hea samariit-
lase aktiga ei muudeta seadust ega 
ka narkopoliitikat liberaalsemaks. 
Muutub aga praktika uimastitega 
seotud juhtumitele reageerimisel ja 
lahendamisel. „Uimastite tarvitami-
ne on endiselt keelatud ja seadusega 
karistatav. Küll aga oleme leppinud 

ametitega kokku, et inimelude ar-
velt ei karista. Loodame väga, et hea 
samariitlase kokkulepe julgustab 
inimesi enam abi kutsuma. See on 
üks meede liikumaks narkopoliitika 
2030 eesmärgi suunas ehk vähenda-
da uimastite tarbimisest põhjustatud 
surmad miinimumini,“ ütles Peil.

Tervise arengu instituudi nar-
kootikumide valdkonna juht Katri 
Abel-Ollo sõnas, et abi uimastitest 
loobumiseks on juba täna olemas 
ning edaspidi suunatakse tarvitajaid 
ka varasemast enam neile teenuste-
le. „Uimastitest tingitud üledooside 
surmad on otseselt välditavad. Läh-
tume põhimõttest, et ainult elu kao-
tanud inimest ei ole võimalik aidata. 
Riik suunab tarvitajaid rohkem abi-
teenustele ja inimesed saavad ka ise 
olemasolevate abivõimalustega tut-

vuda narko.ee alarubriigis „Siit saad 
abi“. Näiteks leiab sealt infot tugilii-
ni, erinevate nõustamisprogrammi-
de ja sõltuvusravi kohta,“ julgustas 
Katrin Abel-Ollo abi otsima.

2023. aastal suri Eestis uimastite 
tõttu 113 inimest, möödunud aastal 
esialgsetel andmetel 91 inimest.

Hea samariitlase akt on vastu võe-
tud paljudes riikides, kuid rakenda-

mise viis, ulatus ja kaitse tase riigiti 
erineb. Eesti valitsus otsustas hea sa-
mariitlase akti välja töötamise möö-
dunud aasta 30. mail. Hea samariit-
lase kokkulepe tehti politsei- ja pii-
rivalveameti, sotsiaalministeeriumi, 
siseministeeriumi, tervise arengu 
instituudi ja häirekeskuse vahel.

Kuulutaja

Ametid sõlmisid narkosurmade ennetamiseks kokkuleppe
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Kadrinas saab veebruaris tasuta seiklusorienteeruda

T äiesti uus seikluslik orientee-
rumisrada Kadrinas ootab 
terve veebruari jooksul (kuni 

2. märtsi õhtuni) avastushimulisi 
seiklejaid. Rada algab ja lõppeb Kad-
rina spordikeskuse juures ning seda 
on võimalik läbida nii jalgsi kui ka 
jalgrattaga.

Seikluse autoriks on „seiklusmi-
nister“ Joonas Väärtnõu tänaseks 
juba legendaarseks saanud Seiklus-
ministeeriumist, mis muide järg-
misel aastal tähistab oma 15. sün-
nipäeva. Seiklus toimub koostöös 
Kadrina spordikeskuse ja Kadrina 
kultuurikojaga ning on kõigile osa-
lejatele tasuta.

Kadrinas sai Seiklusministeeriu-
mi ärgitusel viimati seigelda neli 
aastat tagasi ning toona jõudis rajale 
rekordiline arv ehk 123 võistkon-
da. Seda numbrit on küll raske üle 
trumbata, kuna toonasel koroona-
ajal otsisid inimesed tegevusetusele 
väljundit, ent rahvarohkust on rajale 
oodata nüüdki.

Seigelda on imelihtne! Sinu üles-

andeks on leida üles rajale peidetud 
punktid, mille leidmisel on abiks 
kaart, legend ja Seiklusministeeriu-
mi äpis olevad küsimused. Punkte 
on rajal 40 ja neid on igaühel luba-
tud läbida endale sobivas järjekor-
ras. Punkti väärtus võrdub punkti 
numbri esimese numbriga ning vale 

vastuse korral on punkti väärtus 
miinus märgiga. Kõiki punkte võt-
ma ei pea. Virtuaalne seikluskaart 
laekub registreerimisel kasutatud 
e-mailile ja füüsilisi kaarte saab 
tasuta ka Kadrina spordikeskuse 
infoletist.

Seiklusministeerium on loodud 

2011. aastal ja 14 aasta jooksul on 
korraldatud enam kui 500 erinevat 
seiklusüritust nii jalgsi, ratastel kui 
ka autodega orienteerujatele. Igal 
nädalal avaneb mõnes Eesti paigas 
seiklusorienteerumise rada, mis tut-
vustab osalejatele just selle piirkon-
na põnevaid paiku ja ägedaid hoo-
neid. Seiklusorienteerumise mõte 
on leida rajal märgitud punktid 
ning vastused seiklusäpis esitatud 
küsimustele.

Asi on tehtud veelgi põnevamaks 
sellega, et tihti kohtab seikluskaar-
dil seiklusorienteerumisele omaseid 
vigureid - näiteks võib osa kaarti 
olla valge, mõni kaardi osa pööra-
tud peegelpilti, mõni punkt toodud 
hoopis fotona või puudub mõnel 
punktil sootuks number.

Seiklusorienteerumine oli väga 
popp koroona ajal ning siis käis 
radadel pidevalt seiklemas 100+ 
meeskonda.

Kuulutaja

Rada algab ja lõppeb Kadrina spordikeskuse juures. Foto: Kadrina kultuurikoda

Sel nädalal jõuab meie ki-
nodesse äärmiselt huvitav 
film, mille kohta ehk parim 
iseloomustav sõna on: gro-
teskne. ÕS ütleb sõna sele-
tuseks: veider, pentsik, liial-
datud, ja seda kõike see 
film ka on. Jutt käib prant-
suse režissööri Jacques Au-
diardi hispaaniakeelsest li-
nateosest „Emilia Pérez“, 
mis on esitatud Oscari no-
minendiks 13 kategoorias.

Margit Adorf 

Ei saa küll öelda, et kõik kriitikud 
kooris seda filmi kiidaksid, mida 
võiks ju tohutu hulga nominatsioo-
nide pealt arvata. On küll ilmunud 
ka kriitilisi lugusid, kus leitakse, 
et kõik 13 nominatsiooni on üle-
määrased ja peaks olema asendatud 
hoopis Kuldse Vaarika (halvima 
filmi valimine) konkursile. Paraku 
seda siiski ei juhtu, Kuldvaarikad 
antakse sel aastal välja 1. märtsil ja 
„Emilia Pérez“ ei ole seal nominee-
ritud. Kuna filmi maailma esilinas-
tus oli Prantsusmaal, 2024. aasta 
augustikuus, siis pole lootust ka 
sellele, et teos järgmise hooaja no-
minentide hulka jõuab. Seega, jah, 

ARVUSTUS

Groteskne muusikal mehest, kes soovib olla lesbi
on küll palju halvemaid filme kui 
„Emilia Pérez“.

Minu isikliku hinnangu põhjal 
ei ole film siiski väga hull, selle al-
gus on küll päris konarlik ja kohati 
lausa piinlikult halb, nii näitlemise, 
loo kui ka muusika osas, aga kuskil 
poole pealt läheb siiski paremaks, 
kui halvast mafioosost on juba nai-
ne voolitud. Mida enam lõpu poo-
le, seda kirglikumaks ja tulisemaks 
asi läheb ning viimaks on ekraanil 
ka laibad, korralik tulevahetus, 
plahvatus ja muidugi valatakse seal 
ka ohtralt pisaraid. Hästi emotsio-
naalne film, õrnahingelised, võtke 
taskurätipakike kinno kaasa!

Räägin lühidalt filmi sisust: um-
bes 40-aastane naisjurist Rita (Zoe 
Saldaña) on oma tööga rahulole-
matu, ei austa oma ülemust, ihkab 
mingit elumuutust, kuigi endale 
otsesõnu seda ei tunnista. Teda on 
märganud paha narkoparun Mani-
tas (Karla Sofía Gascón), kes juris-
tile sõna otseses mõttes koti pähe 
tõmbab ja oma limusiini laseb ve-
dada. Autos pihib Manitas, et tema 
suurimaks sooviks on saada naiseks 
ja ta vajab selleks juristi abi. Lubab 
muidugi suurt rikkust selle vastuta-
suks ja kõik kulud hüvitada. Jurist 
ei pea pikalt aru ja on kohe sealsa-
mas autos asjaga nõus. Filmi käigus 
saabki pahast Mehhiko maffiabos-
sist naine, nimega Emilia Pérez, 
naist mängib samuti Karla Sofía 
Gascón. Manitasel on aga ka sea-
duslik naine, abikaasa Jessi (Selena 
Gomez) ning kaks last. Jurist peab 
aitama nemad riigist välja ja olema 
abiks Manitase (lavastatud) surma-
teate neile edasi andmisel.

Esialgu läheb kõik plaanipära-
selt, aga Emilia avastab, et ei suu-
da oma lastest lahus elada ja otsib 
Rita uuesti üles. Nüüd on vaja 
korraldada asi selliselt, justkui 
oleks Emilia Manitase naissugu-
lane, kes on valmis Jesse ja lapsed 
enda luksuslikku villasse elama 
võtma. Edasi areneb lugu vastu-
oluliselt, sest tuleb välja, et Jesse, 
kes oli veel mõned stseenid varem 
pühendunult abikaasat armastav 
naine, igatseb hoopis mingit oma 

armukest, kupeldaja Gustavot 
(Edgar Ramírez). Samal ajal leiab 
armastust ihkav Emilia endale sa-
muti uue naisarmukese, Epifanía 
(Adriana Paz). Siis aga teatab Ma-
nitase „lesk“ Emiliale, et ta abiellub 
Gustavoga ja kolib koos lastega 
ära. Nüüd läheb asi pahaks kätte, 
toimub mitmeid valgustkartvaid 
sündmuseid ja loo finaalis selgub, 
et abikaasad siiski väga armasta-
vad teineteist. Lõppkaadrites aga 
leinab naiseks hakanud mehe uus 
naine oma kaotatud armastust.

Nonii. Kui teile selle lühitutvus-
tuse pinnalt ikka veel tundub, et 
täitsa okei lugu ju, siis olgu öeldud, 
et kogu see kunstfilmiks vormista-
tud mehhiko seep on edasi antud 
muusikali vormis, mis tähendab 
seda, et tegelased vahepeal ka laula-
vad ja tantsivad. Asi pole päris nii-
sugune nagu Hollywoodi hoogsad 
muusikalid, siin on pigem seesu-
gused lauljad, kelle hääl ei kanna ja 
katkeb. Kohati esitatakse laulud so-
sistades, kohati on lugude meloodia 

ja sõnad nii piinlikult halvad (eriti 
soovahetuskliiniku stseen Bang-
kokis), et on juba nii halb, et täit-
sa hea. Küll aga tikub ligi mõte, et 
püha müristus, kuskohast nii kehv 
helilooja on välja kraabitud, ma ise 
teeks ka paremad laulud. See ei ole 
hea tunne. Aga noh, kui teile meel-
dis film „Mootorsaed laulsid“, siis 
peaks kindlasti meeldima ka „Emi-
lia Pérez“.

Filmi võluvam osa on see, et 
hoolimata selle otse näkku vaata-
vast halbusest on see samas siiski ka 
hea film. Isegi sedavõrd hea, et ma 
julgen soovitada, minge seda vaa-
tama. Siin on palju siirust ja koh-
makat armsust, naiivsust, konarlik-
kust, mis mõjub nunnult nagu oma 
esimesi samme tegev tita. Vaatad 
teda ja mõtled: ta saab hakkama!

Oscarite poole pealt – ma pro-
testeerin, et see on esitatud parima 
muusika nominendiks. No see ei 
ole parim muusika. Kindlasti see 
ei ole aasta parima stsenaariumiga 
film. Naisnäitlejatest Karla Sofía 

Gascón võib mu poolest rahulikult 
nomineeritud olla ja ma ei pöö-
ritaks silmi, kui ta selle preemia 
saaks. Parima välismaise filmi ka-
tegoorias jätaksin selle ka kandi-
deerima. Aga kui oleks minu teha, 
siis ülejäänud 11 nominatsiooni 
ma kriipsutaks jämeda markeri-
ga maha. Kui oleks olemas aasta 
groteskseima filmi kategooria, siis 
ma paigutaksin selle filmi koos 
„Protseduuriga“ („The Substance“) 
sinna.

Ma ei hakka siin pikalt enam 
arutlema sel teemal, missugust 
sümbolismi film kannab ja kuidas 
see tegelikult soostereotüüpe sü-
vendab, mitte ei lõhu. Meestege-
lased on selles filmis halvad, nais-
tegelased head. Kui kurjast maf-
fiabossist saab naiseks kehastunud 
Emilia, siis ta muutub malbeks hea-
tegijaks. Ja 40-aastane lastetu Rita 
saab omale filmi lõpus ka lapsed, 
sest laste saamine ongi olnud tema 
pikaajaline unistus, mida filmis 
korduvalt mainitakse. Ka Rita saab 
filmi lõpuks „tõeliseks naiseks“, 
emaks. Kas on vaja, et ma jätkak-
sin? Vist mitte.

Mujal maailmas on film juba 
jõudnud Netflixi, eks see jõuab sin-
na kunagi ka meie regioonis. Paha 
ei teeks, kui viitsiksite seda kinno 
vaatama minna, sest seal on siis-
ki mõned ägedad tantsustseenid ja 
kogu see pisarakiskumine mõjub 
suures pimedas kinosaalis kindlasti 
palju vahetumalt kui kodus muga-
val diivanil pikutades.

Lõpetuseks ütleks, et Karla Sofía 
Gascón läheb filmiajalukku sellega, 
et ta on esimene transgender naine, 
kes võitis Cannes’i festivalil pari-
ma naisosatäitja tiitli ja kui nüüd 
Oscari ka saab, siis seda enam. See-
ga, Gascón sai seda filmirolli tehes 
kasutada ka oma isiklikku eluko-
gemust, kuna temagi on sündinud 
mehena ja nüüd elab naisena. Selle 
teema pelgajatele olgu öeldud, et 
soovahetus on pigem taustaprob-
leem, esiplaanil on hoopis olulise-
mad teemad: armastus ja teinetei-
sest hoolimine ning sisemine rahu. 
Viimast aga igatseme me kõik.

Karla Sofía Gascón Manitasena. Foto: pressimaterjalid
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„Eranuhke ei armasta keegi“ ja 
„Saatus koosneb juhustest“, Gert Kiiler

G ert Kiileri sulest ilmus 2022. 
aastal kriminaalromaan 
„Eranuhke ei armasta keegi“ 

(Postimehe Kirjastus OÜ) ja 2024. 
aastal sellele järg „Saatus koosneb 
juhustest“. Suure õhinaga asusin lu-
gema paljukiidetud Kiileri kahte kri-
milugu, kuna sarja I osa kandideeris 
Vilde- nimelisele kirjanduspreemiale 
ja II osa on tänavuste nominentide 
hulgas.

Esimese raamatu „Eranuhke ei 
armasta keegi“ alguses tutvuvad lu-
gejad peategelase Paul Johnsoniga, 
kes sündis küll Juhansonina, kuid 
läks 17-aastaselt vahetult enne II 
maailmasõda kaubalaevale madru-
seks. Hiljem sattus ta elama Amee-
rikasse ja võttis perekonnanimeks 
Johnson. Kui Pauli pruut April las-
takse mehe silme all maha (Paul ei 
jõudnudki neiule kihlasõrmust üle 
anda), otsustab mees naasta Ees-
tisse, kuna Ameerikas ei pea teda 
enam mitte miski kinni. Ta müüb 
maha ookeanivaatega maja, võtab 
kaasa 1957. aasta punast värvi sil-
matorkava Chevrolet Corvette’i 
ja naaseb aastal 1961 sünnilinna 
Viljandisse.

Kuna Paul on juba Ameerikas ela-
des kurikaeltega kokku puutunud ja 
eluraskustes karastunud, on loogili-
ne, et ta Eestisse naastes eradetektii-
vibüroo asutab. Tema sekretär, kes 
salapärastel asjaoludel ühel päeval 
Pauli kontorisse sisse vuhiseb, on 
kena naine, mitte mõni krunni ja 
prillidega torssis tädike. Eva Moon 

palub enda perekonnanime häälda-
da nagu lill, mitte kuu (moon – ing-
lise keeles kuu).

Tandem Paul ja Eva sobivad kui 
valatult ja nende kuritegude lahen-
damisi on lust lugeda. Alates esi-
mestest lehekülgedest rullub lahti 
mõrvamüsteerium, kui üks mees 
näeb pealt teise mehe tapmist, aga 
laip kaob nagu nõel heinakuhja ja 
kadunukest näinud mehikest en-
nast ähvardavad mõrva eest rootsi 
kardinad. Action mööda Ameerika 
mägesid kestab lõpulehekülgedeni ja 
vahepael saab ka eradetektiiv John-
son mafioosode käest kõvasti kloh-
mida. Samuti on ta pinnuks silmas 
kohalikule politseile, keda esindab 
inspektor Luht. Linnakese kooreki-
hi kohta käivat värskemat klatši aga 
jagab Paulile klassivend Georg, aja-
lehe Sakala peatoimetaja.

Kui esimeses raamatus „Eranuh-
ke ei armasta keegi“ võib ehk vargsi 
loo lõpplahendust ette aimata, kuigi 
ka selles loos on palju üllatavat, siis 
teine osa „Saatus koosneb juhustest“ 
on krimikirjanduse fännile tõeline 
maiuspala.

Selles loos on ühe neiukese kadu-
mise oluliseks kahtlusaluseks kasii-
noboss ja kohalik mafiooso Manfred 
Braun ehk Manny. Mees on küll 
segatud paljudesse allmaailma kaht-
lastesse kuritegelikesse afääridesse, 
olles mitmel puhul niiditõmbaja, aga 
jõustruktuuride hammas talle peale 
ei hakka. Macho-mees Manny on 
samas ka ehtne tõusik, kelle kohta 

Paul ütleb, et „olin elus piisavalt näi-
nud tegelasi, kes ühel hetkel rikkaks 
saanuna olid minetanud igasuguse 
sideme oma lihtrahvaliku minevi-
kuga ja tundsid end ühtäkki eriti 
väljavalituna“. Kõlab vägagi täna-
päevaselt uusrikaste kohta.

Gert Kiileri kirjanduslik keel on 
mahlakas, täis humoorikaid kujun-
deid. Näiteks: „Enamasti suhtutakse 
detektiividesse nagu prügivedajasse 
või suguhaiguste arsti – meid läheb 
paratamatult vaja, aga kui vähegi 
võimalik, siis välditakse. Isegi siis, 
kui meid palgatakse.“ Või teisal: 
„Udu oli kadunud, kuid ilm oli en-
diselt hülge unenäo sarnaselt hall, 
suus oli eilsest külmarohust selline 
maitse nagu oleksin öö läbi vatijopet 
närinud.“

Raamatu lugemine on justkui 
kujutlusmatk mööda lehekülgi. Vai-
musilmade ette kangastuvad nii te-
gelased kui ajastu ja ümbritsev kesk-
kond, milles sündmustik hargneb. 
Kiileri krimiromaanid on küll lood 
ulme- ja fantastika vallast, aga ikkagi 
ei suutnud ma lugedes „võluda“ en-
nast mitte kuidagi aastasse 1961, mil 
mõlema romaani sündmustikud aset 
leiavad.

Lahti rulluvad krimilood meenu-
tavad pigem 1990ndate algusaegu, 
mil taasiseseisvunud Eestis tekkis 
uusi ärisid nagu seeni peale vih-
ma. Avati kasiinosid, pandimaju, 
kiirsöögikohti, mille nurgas seisid 
mänguautomaadid, suurtes linna-
des rallisid ringi rullnokad ja allil-

mategelased teostasid räkitit ning 
rahajõmmid-kapitalistid muudkui 
rikastusid.

Arvan, et autor oleks võinud ku-
lutada vähemalt lehekülje või paar, 
kirjeldamaks olukorda, milline oli 
tema nägemus II maailmasõja lõ-
pust, kes sõja kaotasid ja kuidas siis 
ikkagi Eesti iseseisvuse säilitas ning 
kapitalismi tüüris. Lugedes saame 
teada, et Paul Johnsoni vanemad 
hukkusid II maailmasõja ajal, samuti 
on mõned tegelased saadetud Sibe-
risse ja sealt koguni tagasi tulnud. 
Aga mis juhtus Eestis ja Viljandis 
peale sõja lõppu kuni aastani 1961 
jääb mõistatuseks. Loomulikult pole 
Kiileri krimilood ajaloolised ro-
maanid. Aga julgen arvata, et need 
lugejad, kes on sündinud ja koolis 
käinud Brežnevi ajal ning kelle noo-

rusaeg on jäänud 1990ndate esimes-
se poolde, ei suuda seostada Kiileri 
romaane mitte kuidagi aastaga 1961.

Tuleb aga tõdeda, et tegelikult 
pole vahet, mis aastasse ja kasvõi 
kuu peale kirjanik oma romaani-
de sündmustiku asetab, sest see on 
tema enda valik. Ohtralt põnevat 
meelelahutust leiab eradetektiiv 
Paul Johnsonist ja tema mahlakatest 
seiklustest lugedes aga kindlasti.

Gert Kiiler (sündinud 1974) on 
Eesti kirjanik, ajakirjanik ja hu-
morist. Ta on lõpetanud Viljandi 
kultuurikolldži näitekunsti erialal. 
Laiemale publikule on ta tuntud kui 
menusarja „ENSV“ kaasstsenarist. 
2018. aastal omistati Kiilerile Oskar 
Lutsu huumoripreemia.

Ülle Kask

Kui esimeses raamatus „Eranuhke ei armasta keegi“ võib ehk vargsi loo lõpplahendust 
ette aimata, kuigi ka selles loos on palju üllatavat, siis teine osa „Saatus koosneb juhus-
test“ on krimikirjanduse fännile tõeline maiuspala. Fotod: Postimehe Kirjastus OÜ

ARVUSTUS
Kolumbus Kris, 
„Elage kaua“

K olumbus Kris on legen-
daarne Eesti ansambel, mis 
nüüdseks tegutsenud pea 

nelikümmend aastat, alustati 1987. 
Nende omanäoline segu, bluusi-
põhine rock/rhythm & blues/roc-
k´n´roll, on endiselt paeluv ja kuigi 
uute lugudega albumeid ilmub 
neilt harva, on bändi vitaalsus, loo-
mevõime kenasti säilinud.

Eelmise aasta novembris välja 
antud „Elage kaua“ tõestab seda, 
oodatust kindlasti parem. Ilmus 
nii LP- kui ka CD-formaadis, kus-
juures just vinüülikas müüb nagu 
mühinal.

Värskelt albumilt leiab ühtekok-
ku üheksa lugu ja eriti tore, et need 
kõik on seekordki eestikeelsed. 
Tundub, et lüürika kallal on kõ-
vasti vaeva nähtud, laulutekstid on 
väga nupukad, lahedad.

Kuigi tervikuna on „Elage kaua“ 
kaunis ühtlase tasemega, võib ting-
likult välja sõeluda ikkagi need neli 
kõige kangemat. Avalugu „Tõnu 
eläs Võron“ lausa üllatab, usku-
matult vägev pala. Ning ega suu-
pillipartiiga (suupilli kuuleb veel 
loos „Kolm rokisõpra“) vürtsitatud 
„Lihtne“ sellele alla jää. Ballaadilik 
nimilugu „Elage kaua“ (kaasalaul-
misüksus kontsertidel) ja just see-
samune „Kolm rokisõpra“ on sa-
muti ülejäänutest veenvamad.

Mis bändi koosseisu puutub, 
siis see on aastate jooksul kaunis 
stabiilsena püsinud. Suurepära-
ne laulja Urmas Vare (täiendavalt 
suupill), äge trummar Andres Oja, 
kahtlemata kodumaise rokimaas-
tiku üks vingemaid bassiste Jaanus 
Raudkats ja uue jõuna tulejoonel 
kitarrist Erki Sepp (kes plaadil sa-
muti ühes loos suupilli mängib). 
Muide just tema vahetas aastal 
2021 välja bändi originaalkitarris-
ti Aivar Oja, kes laval küll enam 
ei esine, kuid antud plaadil näitab 
oma talenti koguni kuues loos. 
Ning enamiku lugude muusika ja 
sõnadki on just tema kirjutatud.

Huvitav tõdeda, et ühena küla-
lisesinejatest teeb kaasa hinnatud 
laulja Mari Kalkun, loos „Tõnu 
eläs Võron“.

Lood on salvestatud päris pika 
ajavahemiku jooksul Indrek Patte 
Tallinna linnahalli Matrix Studios, 
ajavahemikul 2016–2023.

Albumi esikaas väärib veel eral-
di äramärkimist, väga atraktiivne. 
Illustratsiooni ja kujunduse on tei-
nud Big Mora (Pirados).

Hinne: 8/10

Ülo Külm 

KUHU MINNA

Rakvere Teater
19.02 kell 19 „Klaaslaps“ v/m, lav. 
Urmas Lennuk

Katariina Kelder
15.02 Veelkord – 8 €
22.02 Ergo – 8 €
1.03 Boris Lehtlaan & Are – 10 €
8.03 Elumees – 10 €
15.03 Sada ja Seened – 10 €
22.03 Mahe – 8 €
29.03 Kruiis – 8 €
Ansamblid alustavad kell 20.00
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee 
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Töökoht: Tobia küla, Rakvere valdLisainfo: +372 5559 2544

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 18.02 ja 20.02
B-kat vene keeles 03.03 ja 17.03
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus .02 ja28 14.03
vene keeles 23.05

B-kat klassiõpe 15.04

SAUNAKS VAJALIK

PUITMATERJAL

28 x 42 mm / 8 tk pakis

28 x 90 mm / 4 tk pakis

28 x 120 mm / 2 tk pakis

28 x 140 mm / 2 tk pakis

15 x 68 (58) mm / 6 tk pakis

15 x 90 (80) mm / 4 tk pakis

15 x 68 (58) mm / 2 tk pakis

15 x 90 (90) mm / 2 tk pakis

SEINA MATERJAL

15 x 120 (110) mm / 2 tk pakis

15 x 140 (130) mm / 2 tk pakis

40 x 140 mm

LAVALAUAD LAVADE ESIPANEELID

TERMO HAABHAAB LEPP

Jahvataja kinnistu
Tõrma küla

Lääne-Virumaa

G-wood OÜ

LIISTUD (mõõdud tk pakis, pikkus 2100 ja 2400)

Kontakt cnc@ wood.eeg
+372 514 7781 www.gwood.ee

LAVADE
STANDART MOODULID

KLIENDI ANTUD MÕÕTUDEGA

12 x 42 mm / 10 tk pakis

15 18 10 pakisx mm / tk

21 x 21 mm / 10 tk pakis 14 30 10 pakisx mm / tk

21 42 10 pakisx mm / tk

25 25 10 pakisx mm / tk

Posti 42 x 42 ja 68 x 68 mmd

paledeks x 2400Kuuma ja niiskuskindel liimkilp 15 x 600 mm

Karkassi materjal x 45 ja x mm21 , 45 x 45 45 95

Posti 42 x 42 ja 68 x 68 mmd

paledeks x 2400Kuuma ja niiskuskindel liimkilp 15 x 600 mm

Karkassi materjal x 45 ja x mm21 , 45 x 45 45 95

Transpordi võimalus

palju teisi eri mõõte ja erilahendusi.
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• Optimus mööblikaup-
lus pakub tööd laotööta-
ja-mööblimonteerijale. 
Info: tel 518 1449, e-mail: 
rakvere.tal l inna@opti-
mus24.ee
• Põllumajandusettevõte 
pakub tööd seafarmis Inju 
külas Lääne-Virumaal. Töö 
poegimis- ja seemendus-
laudas. Võimalik väljaõpe 
kohapeal. Kandideerijal 
vajalik oma transport tööle 
jõudmiseks. Lisainfo tel 
5350 9567

OTSIN TÖÖD

• Kogenud 55a saemees ot-
sib tööd. Raietöö, võsalõi-
kus, metsa puhastamine, 
küttepuud (metsaomaniku 
poolt majutus ja tööriistad). 6 
tundi päevas, 6 €/tund. Lää-
ne-Viru, Harju, Järva, Rapla 
maakond. Load puuduvad. Ei 
joo, ei suitseta. Tel 5895 4470 
/ 7803@tutamail.com

• Otsin tööd, üksi või kaksi. 
Kui vajad abilist puude 
lõhkumisel või kraavi sü-
vendamisel, puhastamisel 
siis siin me oleme. Töö-
tasin 5 aastat ekskavaa-
tori peal metalli-platsil 
ning 4 aastat mehaanik 
lukksepana erinevatel 
tehaseprojektidel. Saan 
tõstukiga hakkama, kasu-
tan plasmalõikust, oman 
korralikku kogemust sild-
kraanaga töötamisel ning 
ka täismaskis filterpres-
si opereerimisel. Inglise 
keel ok, vene nibin-nabin. 
Kuna hetkel käin auto-
koolis siis asukoht peab 
jääma ühistranspordi ja 
kondimootori võimekuse 
ulatusse. amyhlmann@
gmail.com. Tel 5831 1352
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PAKKUMISED 14. - 27 veebruar.
NÄDALAPAKKUMINE 14 - 20 veebruar. . Magus-hapud broileri

rinnafileeribad Tallegg
500 g / Maag Eesti

Seakeel Nõo
(tarrendis)
300 g

Vinnutatud vorst Elpozo
Fuetec (trühvliga)
150 g

Tudengieine Arimex
Premium
300 g

Heeringafileed Kaija
Matje (õlis)
250 g

Kuivatatud tursk
36 g / 2 sorti

Caesari salat Mamma
(kanaga) 270 g
Saarioinen

Biskviitkook
Choco Snack, al 27 g
2 sorti

Frikadellisupp Põltsamaa
530 g
Orkla

Kikerherned Jega
(krõbeda kattega)
100 g / 2 sorti

Taimne rasvavõie Keiju
(laktoosivaba, 70%)
400 g

Jäätis Carte D´Or
al 485 g
2 sorti

Šokolaad
al 51 g / 2 sorti

Kadaka riivjuust Mo Saaremaa
200 g
Pinus

Kohupiimakreem Alma
150 g / 5 sorti
Valio

Kummikommid Trolli
Pfirsichringe
200 g

Popkorn Mr. Check
al 150 g
2 sorti

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

* Valitud kauplustes

Iirisepallid Kass Artur
150 g

Kaeraküpsised Jyväshyvä
350 g / 2 sorti
Fazer

Kaeraküpsised Jyväshyvä
350 g / 2 sorti
Fazer

Pistaatsiapähklid Arimex
Premium
250 g

Röstitud maapähklid Estrella
al 140 g
3 sorti

Lasanjeplaadid
Barilla
500 g

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

Suitsu-keedu peekon
(viilutatud)
110 g

LIH
AMEISTRID

1.18
1.34

10.73 €/kg

Jõhvika toorvorstid Karni
400 g
Arke

Lihaveise täissuitsuvorst
Rannarootsi
240 g

Lihaveise täissuitsuvorst
Rannarootsi
240 g

Lihaveise täissuitsuvorst
Rannarootsi
240 g

A++ A+ A

A++ A+ A

Majonees Tarplan
klassikaline
450 g

Rasvasegu võie Saulute
(maitsetaimedega, 66%)
100 g

Vene juust Estover
(viilutatud, 28,5%)
300 g

Jogurt Farmi
1 kg / 2 sorti
Nordic Milk

Maitsestamata jogurt Tere
Natural (laktoosivaba) 380 g
Nordic Milk

Jogurtijook Actimel+
4 x 100 g
2 sorti

Martsipanibatoon Kalev
40 g / 3 sorti
Orkla

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

* Valitud kauplustes

Šokolaadi trühvlid Pure
148 g
3 sorti

Martsipanikompvekid Kalev
al 150 g
3 sorti

Martsipanikompvekid Kalev
al 150 g
3 sorti

Martsipanikompvekid Kalev
al 150 g
3 sorti

Assortiišokolaadid Merci
250 g
2 sorti

Assortiišokolaadid Merci
250 g
2 sorti

Sarvesai MonMio
45 g / 4 sorti

Kaeraküpsised Jyväshyvä
350 g / 2 sorti
Fazer

Rahvapräänik
Väike Väänik
500 g

Päevalilleseemned Bazarnye
300 g / 2 sorti
Päevalilleseemned Bazarnye
300 g / 2 sorti
Päevalilleseemned Bazarnye
300 g / 2 sorti

Speltahelbed Baltix
(kõrvitsaseemnetega)
500 g

Tatar Baltix
1 kg

Täistera odrajahu
Veski Mati
1 kg

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

13.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A

A++ A+

A++ A+

A++ A+

A++ A+ A

A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

1.48
41.11 €/kg

1.88

3.98
14.74 €/kg

4.78

2.64
4.98 €/kg

3.58

1.58
3.51 €/kg

2.18

1.88
4.70 €/kg

2.38

0.98
9.80 €/kg

1.14

2.74
9.13 €/kg

3.88

1.94
9.70 €/kg

2.64

1.84
2.14

1.04
2.74 €/kg

1.18

1.78
4.45 €/kg

2.44

0.78
5.20 €/kg

1.04

0.64
al 22.07 €/kg

0.84

3.68
al 5.53 €/kg

al 4.98

1.48
7.40 €/kg

1.98

0.78
19.50 €/kg

0.94

9.98
16.68

3.48
23.51 €/kg

4.24

2.58
14.74 €/kg

2.98

3.18
21.20 €/kg

3.78

4.88
19.52 €/kg

6.98

1.68
11.20 €/kg

2.18

0.28
6.22 €/kg

0.44

2.58
7.37 €/kg

3.34

1.38
2.76 €/kg

1.88

1.58
al 7.90 €/kg

2.18

4.98
19.92 €/kg

5.98

3.88
12.93 €/kg

4.48

2.48
9.54 €/kg

3.08

1.08
10.80 €/kg

1.38

1.88
6.27 €/kg

3.08

1.18
2.36 €/kg

1.48

1.98 1.08
1.44

2.98
5.96 €/kg

4.28

2.68
11.17 €/kg

3.28

3.28
21.87 €/kg

3.88

1.88
7.52 €/kg

2.18

2.74
6.85 €/kg

3.78

4.08
8.16 €/kg

4.98

1.88
6.27 €/kg

2.08

Assortiišokolaadid Merci
250 g
2 sorti

A++ A+ A

1.68
12.00 €/kg

2.28

0.74
14.51 €/kg

0.94

0.94
16.49 €/kg

HEA HIND

UUSTOODE!

UUS
TOODE!

UUS
TOODE!

HEA HIND

A++ A+ A

A++ A+ A
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.eeVaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Pasta Barilla
Farfalle Nr65
500 g

Küüslauguküüned Citres
Sitsiilia moodi (ürtidega)
290 g

Päikesekuivatatud tomatid Citres
(päevalilleõlis)
290 g

Grillitud oliivid Citres
(päevalilleõlis)
230 g

Ketšup Heinz
Original
460 g

Lahustuv kohv Jacobs
Cronat Gold (täide)
150 g

Kohv Löfbergs
500 g / 2 sorti

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Looduslik mineraalvesi
Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

Mineraalvesi Neptunas
(looduslik)
1,5 l / 2 sorti

Jäätee FuzeTea
1,5 l
3 sorti

Karastusjook Dr. Pepper
0,85 l

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Alkoholivaba vahuvein
Wõlu
(maasika) 0,75 l

Alkoholivaba vahuvein
Wõlu
(maasika) 0,75 l

Õlu Birra Moretti
4,6%, l0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
(rabarber)

,6%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
(rabarber)

,6%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein La Gioiosa
Prosecco Treviso DOC
11 ,%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein La Gioiosa
Prosecco Treviso DOC
11 ,%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Zibomare
Zibibbo Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Amorale
Tre Uva
13 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Marquis
De Leon
Cherry, 30%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Marquis
De Leon
Cherry, 30%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Bacardi
Spiced
35%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Bacardi
Spiced
35%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Imperial XII
VSOP
36%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitseviin Viru Valge
(jõhvika)

/ Liviko37,5%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Kingsmill
38 0,70 l%,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Ballantine´s
Finest Blended Scotch
40 , 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak Hennessy
VS
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambahari Sensodyne
Sensitivity & Gum
(pehme) 1 tk

Hambapasta Colgate
Tripel Action
75 ml

Hügieenisidemed Libresse
Invisible Ultra Thin Normal
10 tk

Raseerija ja terad Venus Gillette
Breeze
al 2 tk

Deodorant Nivea
150 ml / 3 sorti
Deodorant Nivea
150 ml / 3 sorti

Šampoon ja dušigeel Neutral
250 ml

Juukselakk Minuet
Salon Professional
Extra Hold, 265 ml

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus Baking Soda
25 tk

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus Baking Soda
25 tk

Geelkapslid Mayeri
Sensitive
32 tk

Geelkapslid Mayeri
Sensitive
32 tk

Geelkapslid Mayeri
Sensitive
32 tk

Puhastusvahend Ajax
500 ml / 2 sorti
Puhastusvahend Ajax
500 ml / 2 sorti
Puhastusvahend Ajax
500 ml / 2 sorti

Puhastusvahend Cif
Ultrafast
500 ml / sorti

Puhastusvahend Cif
Ultrafast
500 ml / sorti

Puhastusvahend Cif
Ultrafast
500 ml / 2 sorti

WC geel Duck
Fresh Discs Lime
36 ml

Puhastussvammid Vileda
Miraclean
2 tk

Svammid Vileda
Rainbow
10 tk

Keraamilise pliidi
puhastussvammid Vileda
2 tk

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätikud Zewa
Wisch & Weg Sparblatt
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

Tualettpaber Zewa
Deluxe (3-kihiline)
4 rulli

A++ A+ A Y 1.68
2.58

0.01 €/tk

27.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Lehträtikud Serla
Handy
135 tk

Lehträtikud Serla
Handy
135 tk

Lehträtikud Serla
Handy
135 tk

Lehträtikutehoidja
Serla
1 tk

Lehträtikutehoidja
Serla
1 tk

Lehträtikutehoidja
Serla
1 tk

Alkoholivaba vahuvein
Wõlu
(maasika) 0,75 l

Gaseeritud puuviljavein Wõlu
(rabarber)

,6%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein La Gioiosa
Prosecco Treviso DOC
11 ,%  0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Mascota
Vineyards Opi, 13,5%
0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Mascota
Vineyards Opi, 13,5%
0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Mascota
Vineyards Opi, 13,5%
0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Marquis
De Leon
Cherry, 30%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Bacardi
Spiced
35%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Zubrowka
Biala
40%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Deodorant Nivea
150 ml / 3 sorti

Seep Palmolive
90 g
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus Baking Soda
25 tk

Patareid Panasonic
Evolta
4 tk / 2 sorti

Meeste spordisokid Friends
(must, 39-46)
2-paari

Meeste spordisokid Friends
(must, 39-46)
2-paari

Meeste spordisokid Friends
(must, 39-46)
2-paari

Koerte maiused Purina
Adventuros
al 90 g / 3 sorti

Pasteet kassidele Sheba
85 g / 2 sorti

Kassikonserv Gourmet Gold
85 g sorti/ 4

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNILooduslik mineraalvesi

Häädemeeste
(gaasiga) 1 l

27.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A A++ A+ A

A+ A A+

A+ A+ A A+ A

A++ A+ A Y A++ A+ A A++ A+ A

1.58
3.16 €/kg

2.24

3.54
12.21 €/kg

4.18

2.84
9.79 €/kg

3.48

3.08
13.39 €/kg

4.08

2.24
4.87 €/kg

3.48

4.28
28.53 €/kg

7.48

4.98
9.96 €/kg

6.98

0.68
0.88

0.64
0.43 €/l

1.04

1.44
0.96 €/l

2.08

1.08
1.27 €/l

1.48

0.88
1.76 €/l

1.18

3.98
4.98

1.28
17.07 €/l

1.98

1.28
0.13 €/tk

1.98

2.98
19.87 €/l

4.58

12.98
3.25 €/tk

16.78

0.58
6.44 €/kg

0.74

3.48
13.92 €/l

al 4.38

2.48
9.36 €/l

3.08

9.98
0.40 €/tk

22.48

6.98
0.22 €/tk

9.88

2.78
5.56 €/l

5.28

2.48
4.96 €/l

4.18

1.88
52.22 €/l

2.98

1.94
0.97 €/tk

3.08

1.38
0.14 €/tk

1.98

2.08
1.04 €/tk

2.98

1.18
0.01 €/tk

1.68

3.68
0.92 €/rull

5.58

1.98
0.50 €/rull

2.98

2.98
0.75 €/tk

4.68

3.48
5.18

3.78
1.89 €/paar

5.98

1.28
al 10.67 €/kg

1.68

0.64
7.53 €/kg

0.88

0.58
6.82 €/kg

0.84

0.18
1.68

3.98
5.31 €/l

4.98

8.98
11.68

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10



Kuulutaja reede, 14. veebruar 202510 KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

TEMPO
182,4 m2; 79,2 m2, I korrus

VILDE 6A, RAKVERE
III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

VINNI
31,7 m2

KILINGINÕMME
82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16
Erinevad suurused
0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET
43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

 KINNISVARA

• Müüa Tamsalus keskküttega soe 
korter (tuba, köök, vannituba, pa-
kettaknad, turvauks). Tel 505 9954

• Müüa Tapa linnas 2toaline
ahiküttega korter, vajab re-
noveerimist, I korrus, aiamaa 
kasutamise võimalus. Hind 13 
000 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, vajab re-
noveerimist, II korrus. Hind 19 
500 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline ahiküttega kor-
ter Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 
3339
• Müüa 3toaline korter Ubja kü-
las. II korrus, 62 m2, avatud köök, 
ahi + õhksoojuspump, osaliselt 
möbleeritult, otse omanikult. Tel 
5823 5639
• Müüa täieliku sisustusega 2toa-
line korter Põltsamaal, III korrus 
+ aiamaja + kasvuhoone. Kolm 
kauplust + bussijaam, kõik 300 m. 
Tel 5669 8430
• Müüa Kundas 3toaline korter
(49 m2). Tel 5911 2529
• Müüa 2-korruseline maja Rak-
vere vallas, Tõrma külas, remonti 
vajav, krunt 3500 m2. Tel 5624 4605

• Müüa majaosa Tapa linnas. 
Täpsem info tel 511 0478

• Müüa Koila külas (Viru-Nigula) 
maja koos kõrvalhoonega. Tel 
5624 4605
• Müüa Vändras 2-korruseline 
renoveerimist vajav kortermaja. 
Tel 5624 4605
• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las)  kaks maja/hoonet. Kokku 
netopind 450 m2, kõrvalhoone, 
krunt 7900 m2. Tel 5624 4605
•  Müüa kinnistu Rakvere lin-
nas. Elumaja, abihoone, garaaž, 
saun, katus ja aknad vaheta-
tud. Krunt 594 m2. Hind 99900 €. 
E-post kobruleht2@hot.ee, tel 553 
2209
• Müüa garaaž Rakveres. Tel 5688 
7918

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Viru-
maal. Tel 508 3305
• Soovin osta keskküttega 1-3toa-
lise renoveerimist vajava korteri
Rakvere lähiümbruses. Tel 5373 
9466
• Ostan maja otse omanikult Rak-
veres. Kv.ee pakkumisega kursis. 
Tel 5784 5506
• Noorpere soovib osta maja Hal-
jala alevikus. Tel 5376 6707
• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maamaja Virumaal. 
Omanik võib sisse elama jääda. 
Tel 509 7282
• Ostan garaaži Rakveres, Mulla 
tänaval. Tel 5648 6638
• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad as-
jad. Hind kokkuleppel. Tel 522 
6500 
• Soovin osta garaaži  Rakve-
res, Mulla tn (seisukord pole 
oluline ning sisse võivad jääda 
kõik seal olevad asjad). Tel 5373 
9466
• Ostan garaaži Sõmerul. Tel 5592 
9942

VÕTAN ÜÜRILE

• Võtan üürile tühjalt seisva ela-
mispinna Tapal või selle lähiümb-
ruses. Tel 5363 8143

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Sõmerul 1toaline 
korter (vabaneb veebruari algu-
ses), otse omanikult, möbleeritud, 
II korrus. Tel 5624 4605
• Anda üürile Vinnis 1toaline kor-
ter. IV korrus, möbleeritud, otse 
omanikult. Tel 5624 4605

• Anda pikemaks ajaks üürile 
1toaline rõduga korter Tapa 
kesklinnas. Tel 511 0478

• Omanik annab üürile Rakvere 
vanalinnas 2toalise ahjuküttega 
möbleeritud korteri. Korteris 
soe vesi boileriga, hoovis lastele 
mängimiseks liivakast ja täis-
kasvanutele grillimisvõimalus. 
Hind kuus: 275 € + kõrvalkulud 
+ elekter vastavalt tarbimisele. 
Lepingu sõlmimisel vajalik 1 kuu 
ettemaks + tagatisraha, kokku 600 
€. Tel 5664 9966
• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline (54 m2) korter kõigi 
mugavustega Sõmerul, II korrus, 
maja on renoveeritud, üüri hind 
200 €. Tel 5818 2590
• Anda üürile Vinnis 2toaline
korter. III korrus. otse omanikult. 
Tel 5624 4605
• Kundas üürile anda 2toaline
remonditud rõduga korter I kor-
rusel, pikemaks ajaks. Tel 506 1547
• Anda üürile möbleerimata 2toa-
line (48 m2) renoveeritud korter
Kundas. Tel 508 7218

• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline keskküttega korter
Tamsalu linnas, I korrus. Üür 
170 €. Tel 511 0478

• Anda üürile Jõgeva linnas 2toa-
line korter (vabaneb veebruari 
alguses), renoveeritud majas, IV 
korrus. Tel 5624 4605
• Anda üürile Türi linnas 2toaline
korter, otse omanikult (vaba-
neb veebruari keskel). Tel 5624
4605

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa Ford Focus 2000. a, väga 
heas korras, ÜV kehtiv, uus aku. 
Hind 1200 €, vahetus võimalus 
vana kila-kola vastu. Tel 5366 
1646
• Müüa väga korralik Opel Combo
1,3 diisel. Auto näeb välja nagu 
uus, fi ltrid/õlid vahetatud. Kerel 
roostet pole, 5 istet, kaasa talve-
rehvid velgedel. Hind 2300 €. Tel 
525 5126
• Müüa Renault Koleos 4x4, 2020. 
a, diisel, läbisõit 108  000 km, 
webasto eelsoojendus, esiklaasi 
soojendus. Hind 18  700 €. Tel 
506 1547
• Müüa Mercedes Benz valuvel-
gedel naelrehvid 195/65/R15. 
Sobivad ka Volkswagen Sharanile. 
Tel 503 2269
•  Müüa omavalmistatud järelhaa-
gis 060BE, ÜV 05/2025 kehtiv. Pik-
kus 2800, laius 1600, kõrgus 1300. 
Kandevõime 750 kg, tühimass 
180, sobib ATV või aiatraktorile. 
Tel 508 6959

VARUOSAD
• Ostan veoauto GAZ-53 ratta-
kilbid. Pakkuda ainult korralikke, 
mitte viskavaid kilpe. Tel 5565 
2707

• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veo-
võllid, radiaator. Tel 503 2269
• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

• Ostame erinevaid Toyota 
sõiduautosid ja kaubikuid. 
Aastast kuni 2012. Eriti oleme 
huvitatud universaalkerega 
Corolladest nii bensiini kui 
diiselmootoritega ja manuaal/
automaatkastiga. Võivad olla 
mittesõitvad, avariilised, mit-
tekomplektsed. Tuleme järele 
üle Eesti ja ajame koha peal 
korda paberimajanduse. Viime 
autod Eestist välja ja seetõttu 
pole vaja maksta ümberregist-
reerimistasu ja pole vaja karta 
garantiinõudeid pärast. Tel 
552 4347

• Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidu-
keid. Toimivaid, avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Arvelt kustu-
tamine! Virumaal tulen kohe 
kohale, paku julgesti! Tel 5844 
0306

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kus-
tutan arvelt ja autod vormistan 
ümber. Tel 5357 7108

Suurem valik autosid:
www.wiruauto.ee

Wiru Auto OÜ 
Kreutzwaldi 7, Rakvere
Avatud E-R 8-17, L 9-15 

Tel 5888 4488, Tanel Raudla
tanel.raudla@wiruauto.ee

www.wiruauto.ee 

Dacia Sandero Stepway Laureate, 
03/2021a. 1.0 (74kW), bensiin, manuaal, 
punane met. Sn: 45822km. 
Hind: 11 990 €
Dacia Sandero Comfort LPG, 07/2021a. 
1.0 (67kw), bensiin+LPG, manuaal, oranž 
met. Sn: 90920km. 
Hind: 12 490 €
Renault Captur Limited, 02/2019a. 1.2 
(87kW), bensiin, automaat, hall met. Sn: 
80155km. 
Hind: 12 490 €
Renault Clio, 02/2021a. 1.0 (74kW), ben-
siin, manuaal, hall, Sn: 33760 km  
Hind: 13 490 €
Peugeot 208 Active Pack, 06/2021a. 1.2 
(74kW), bensiin, manuaal, hall met. Sn: 
59000km. 
Hind: 13 990 €
Nissan Juke Visia, 07/2021a. 1.0 (86kW), 
bensiin, manuaal, hõbedane met. Sn: 
27500km. 
Hind: 14 990 €
Dacia Duster Prestige, 02/2022a. 1.0 
(74kW), bensiin/LPG, manuaal, oranž met. 
Sn: 36300km. 
Hind: 15 890 €
Opel Insignia SPORTS TOURER OPC 
LINE, 01/2020a. 2.0 (125kW), diisel, auto-
maat, valge met. Sn: 104411km. 
Hind: 15 990 €
Peugeot Partner Team L2, 5-kohta, 
04/2020a. 1.2 (81kW), bensiin, manuaal, 
valge,  Sn: 123460km. 
Hind: 15 990 €
Toyota Corolla, 07/2020a. 1.2 (85kw), ben-
siin, automaat, punane met. Sn: 46500km. 
Hind: 16 490 €
Dacia Sandero Stepway Comfort 1,0 TCe 
90hj X-Tronic, 09/2022a. 1.0 (67kW), ben-
siin, automaat, punane met. Sn: 30000km. 
Hind: 16 790 €
Suzuki Vitara, 08/2020a. 1.4 (103kW), ben-
siin, automaat, kollane met. Sn: 76830km. 
Hind: 16 990 €
Renault Zoe Intens, 01/2021a. elekter, 
automaat, sinine met. Sn: 69200km. 
Hind: 18 790 €
Dacia Duster, 04/2023a. 1.3 (96kW), ben-
siin, manuaal, valge, Sn: 15300km. 
Hind: 19 990 €
Suzuki Vitara, 09/2021a. 1.4 (95kW9, 
hübriid (bensiin/elekter), hõbedane met. 
Sn: 35480km. 
Hind: 19 990 €
Nissan Qashqai Tekna, 05/2020a. 1.3 
(117kW) bensiin, automaat, hall met. Sn: 
60100km. 
Hind: 19 990 €
Nissan Qashqai Acenta, 09/2022a. 1.3 
(103kW), bensiin, manuaal, hall met. Sn: 
28860km. 
Hind: 21 990 €
Nissan LEAF Tekna 90kW, 03/2021a. 
elekter, valge met. Sn: 26000km. 
Hind: 22 990 €
Renault Koleos Techno, 09/2023a. 1.3 
(116kW), bensiin, automaat, punane met. 
Sn: 13000km. 
Hind: 26 990 €
Peugeot 3008 GT, 01/2023a. 1.5 (96kW), 
diisel, automaat, sinine met. Sn: 66205km. 
Hind: 27 390 €
Citroen C4 X Shine, 10/2024, 1.2 (96kW), 
bensiin, automaat, punane met. Sn: 
3300km. 
Hind: 27 900 €
Nissan Qashqai N-Connecta ProPilot, 
04/2023a. 1.3 (116kw), bensiin, automaat, 
valge met. Sn: 10700km. 
Hind: 27 990 €
Renault Master Pack Clim, 11/2022a. 
2.3 (100kW), valge, diisel, manuaal, Sn: 
17500km. 
Hind: 29 990 €
Nissan Qashqai Tekna, 10/2023a. 1.3 
(116kW), bensiin, automaat, sinine met. 
Sn: 3700km. 
Hind: 29 990 €
Peugeot 3008 GT, 05/2021a. 1.6 (133kw), 
bensiin, automaat, hall met. Sn: 50550km. 
Hind: 29 990 €
Renault Austral Techno, 01/2024a. 1.3 
(116kW), bensiin, automaat, valge met. 
Sn: 9400km. 
Hind: 31 900 €
Peugeot 408 Allure, 09/2023a. 1.2 (96kW), 
bensiin, automaat, punane met. Sn: 5km. 
Hind: 32 000 €
Renault Megane E-Tech Techno EV60, 
08/2022a. elekter, automaat, punane met. 
Sn: 8200km. 
Hind: 39 990 €
Nissan Ariya 87kWh EVOLVE e-4ORCE 
22kw charger 225kW, 10/2023a. elekter, 
nelikvedu, Sn: 10000km. 
Hind: 55 500 €
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PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee

Jarnito OÜ
ERITELLIMUS 

MÖÖBLI VALMISTAMINE
• Köögimööbel • Garderoobid •

jarnito.ou@gmail.com
Tel 5382 8951, Toomas

kuulutused.kuulutaja.ee www.kuulutaja.ee

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Salvkaevude puhastamine, 
remont, rõngaste vahetamine
ja kaevuümbriste ehitus. Tel 
5840 0240
• Servoline OÜ teostab teemant
puurimis/saagimis töid eraisiku-
tele ja fi rmadele. info@servoline.
ee. Tel 5912 9857
• Mobiilne liivapritsimine - kiire 
ja täpne teenus! Pakume profes-
sionaalset mobiilset liivapritsimist 
igasuguste pindade puhastamiseks 
ja ettevalmistamiseks. Teenus on 
saadaval erinevates kohtades - 
kodu, kalmistud, tööstus, ja palju 
muud! Teenused: fassaadide ja sein-
te puhastamine; betooni, metalli ja 
puitpindade ettevalmistus, ana vär-
vi või rooste eemaldamine ja palju 
muud! Mobiilsus - tuleme kohale 
teie valitud asukohta. Kogemused 
ja professionaalne teenindus. Pilte 
tehtud töödest ning lisainfot saab : 
FB Janmarx OÜ. Tel 5614 5668
• Pehme mööbli remont ja riide
vahetus, veo võimalus. Tel 506 
1547

• Pakume professionaalset 
v entilatsio onipuhastus e
teenust, mis tagab puhta ja 
tervisliku siseõhu kodudes, 
kontorites, üldkasutatavates 
ruumides ja tootmisüksustes. 
www.cleanvent.ee. info@cle-
anvent.ee. Tel 513 3744

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või osku-
sed siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek, tilkuv kraan 
või mõni muu mure, mõistliku tasu 
eest aitan meeleldi. Tel 508 7218

• OÜ Demolice lammutab ja
hooldab kõike. Julge küsida ja 
meie leiame lahenduse! Tee-
mantsae lõikused, kopatööd, 
piikamised, katuse lammu-
tused, kasvuhooned, muud 
kõrvalhooned (nt saunamajad, 
kuurid jms), korterite lam-
mutused, muru niitmised/
trimmerdamised, pööningute 
koristus, korstende/pliitide/
ahjude lammutus, jäätmete 
utiliseerimine, lume koristus 
katuselt. Teema ka väiksemaid 
keevitustöid elektroodiga. Pi-
kaajaline kogemus! Facebook: 
OÜ Demolice. Tel 5630 8589

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont. Pumpade paigaldus. 
Kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• Ehitiste seadustamine, ka-
sutus- ja ehitusload ja muud
teenused. Kirjutage või helis-
tage. coreteloy@gmail.com. Tel 
5814 2386

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009
• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Puksiirteenus ja puksiirauto
rent. info@servoline.ee. Tel 
5744 2434

• Veo- ja tõsteteenus multilift 
kastiga. Multilift kastiga veo-
auto ehitusjäätmete, lume, 
maa jne. ära veoks. Olemas 
ka auto küljes kraana. Peale 
laadimiseks võimalik rentida 
4,5 tonnine laadur. Hinnad 
kokkuleppel. info@servoline.
ee. Tel 5912 9857

• Veoteenus kaubikuga kande-
võime 1 t, kaubaruum 2,6 x 1,3 x 
1,2 m. Lisaks võimalik kaanega 
kerghaagis 1.5 x 3 m. Tel 5647 2716
• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547
• Suurte kogemustega auto- ja 
bussijuht, oman A,- B,- C,- D,- 
E-kategooriat – teen tellimussõite
oma sõiduautoga või teie trans-
pordi vahendiga vabariigi piires, 
samuti ka välismaale. Elan Lää-
ne-Virumaal, Viitnal. Tel 508 6959

KAEVETEENUSED

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979
• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979
• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979
• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979
• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999
• Teeme ehitus- ja remonditöid 
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Kõik lammutustööd koos 
prahi äraveoga. Tel 5889 2528

• Teostan ehitustöid Lääne-Vi-
rumaal! Siseviimistlus ja väikse-
mad välistööd. Plaatimistööd, 
põrandad ja seinad. Teostan nii 
väiksemaid kui ka suuremaid re-
monditöid. Võta ühendust: Villi, 
tel 5887 6483
• Vannitoa remont ja plaatimi-
ne. Plaatimis- ja vuukimistööd, 
silikooni paigaldamine, hüd-
roisolatsiooni tööde teostamine. 
Põranda ja seinte tasandamine. 
Sanitaarseadmete paigaldami-
ne: kraanikausside, WC-pottide 
ja dušikabiinide paigaldamine. 
www.multiteenus.ee. info@mul-
titeenus.ee. Tel 5557 0221
• Mitmesugused ehitustööd. 
Kogenud meister teeb ehitus-, 
tisleri-, elektri- ja veevärgi töid 
ning annab vajadusel head nõu. 
Tel 5636 8017
• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee
• Üldehitustööd. Eramute ja kor-
terite remont/ehitustööd. Tel 
5889 2528 
• Servoline OÜ teostab ehitus- ja 
lammutustöid eraisikutele fir-
madele. info@servoline.ee. Tel 
5912 9857
• Täidame oma hinnatud klien-
tide soove. Üldehitustööd, kän-
dude väljakaevamine, lammu-
tustööd, trassitööd, kaevetööd, 
pinnasetööd, lume koristamine, 
liiv, killustik, muld. www.odin7.
ee, info@odin7.ee. Tel 5669 0517, 
Svetlana Odintsova. Olge julge - 
pöörduge kohe!
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD
Projekteerimine ning 

dokumentatsioon.
Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

JP EHITUSGRUPP
Ehitus ja remonditööd.

Katused (kivi, plekk, 
eterniit, bituumensindel).

Puiƞ assaadid.
Uste, akende paigaldus.

Terrasside, 
kuuride ehitus.

Aiamajade paigaldamine.
Kipsitööd, sisetööd.

Tel 515 6342
stene.ehitus@gmail.com

www.stene.ee

Ehitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame ehitus- 
ja remondi töid:

Saunad, duši-
ruumid, korterid, 

hoone välisseinad, 
vundamendid, 

katused.

Meie teenused 
alates aastast 

2002.

Meilt saab ka 
omaniku järele-
valve teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

• Ehitus-, remonditööd nii era-
mutes kui korterites (siseviimist-
lus, kipsitööd, laminaadipaigal-
dus, vannitoad, katuse aluste 
soojustamine ja välja ehitamine, 
fassaadide soojustamine, ter-
rassid, katused, vundamendid 
jne). Santehnilised tööd samuti 
dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876
• Santehnilised torutööd. Boile-
rite, veepumpade, segitite, fi ltrite 
jne paigaldus ja hooldus. Vee-
torustike vedamine. Tel 5887 7213
• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Puukuuride ja terrasside/
varikatuste ehitus. Tel 5889 
2528

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041
• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee
• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko
• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com
• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 5553 0770

Var jualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

TEOSTAB: 
• Tootmishoonete ehitus
• Elamute ehitus   
• Üldehitus tööd
• Omanikujärelevalve 

teenus

www.dektumehitus.ee 
Tel 509 1299

MUUD TEENUSED
• Õunapuude hooldustööd: lõi-
kus, okste äravedu. Tel 5889 2528
• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600
• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.
Tel 509 7850

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. 
Paigaldamine meie poolt. Tel 
557 4792

•  Müüa kasutatud pesumasinad, 
elektripliidid, külmikud, garan-
tiiga, soovi korral helistada tel 
516 6570
• Müüa CD-mängijad ja CD-plaa-
te, vinüülplaate ja mängijaid, 
šellakplaate, VHS-magnetofone
ja kassette, igasugust helitehni-
kat, Daugava raadio, Neman te-
leviisor 1956. a, muusikakassette
jms. Tel 508 6959
• Müüa mündikogud; Eesti ar-
hitektuuripärlid albumiga – välja 
antud 2017. a. Mündikogu: Eesti 
ei ole kunagi enam üksi, 6 medalit; 
Lennart Meri 1929-2006; Eesti tee 
vabadusele 4 medalit; mündikogu 
20. sajandi Eesti ajaloo tähtsünd-
mused 10 kandilist medalit. Kõik 
medalid omavad autentsus serti-
fi kaati ja garantiid. Helistage, tulge 
vaatama, lepime hinnas kokku. Tel 
508 6959

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618
www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

KUIVA KÜTTEPUU MÜÜK
Lepp võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 3 €}/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 4 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, kuiv - 
hind 80 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, kuiv - 
hind 75 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 
kogus 3 rm.

Info 5556 0240
www.woodstar.ee

Prerr fee off rerr see tss
• Võsaraie komplek-

steenus giljoƟ iniga.
• Ostame kasvavat võsa 

ja metsakinnistuid. 
• Sobivad ka läbiraiutud 

kinnistud.  
• Pinnase ja planeerim-

istööd ekskavaatoriga. 
www.preforest.ee
info@preforest.ee
Tel 5611 1320

• Müüa veneaegne tõstekang
koos lukkudega ja metall ketas-
tega 20 – 15 – 10 - 5,0 - 1,25 kg me-
tallkettad, kogu kaal 122,50. Kaasa 
hantlid + puidust lamamispink. 
Hind 200 €. Ei tingi. Tel 5385 9150
• Odavalt anda korras külmik ja 
põdranahk. Tel 5375 0664
• Müüa uus kasukas Vero Moda. 
Tel 5392 6650
• Müüa soodsalt kasutatud rulaa-
tor. Tel 5646 6902

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761
• Ostan retroaegse soome tõuke-
kelgu. Tel 507 9984
• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984
• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175
• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849
• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984
• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175
• Ostan vana voki. Tel 5616 5761
• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175
• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan oma kollektsiooni 
„Norma” autosid, vormeleid, 
busse, tramme, laevu jne. Sa-
muti nõuka (1970-90. a) 1/43 
mudeleid ja valikuliselt Tar-
beklaasi tooteid. Tel 529 1288

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive, vahvliküpsetajaid, 
Tarbeklaasi vaase, nõusid ja 
muud Tallinnas. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa kuivi 30 cm lepa- ja 
kasepuid 40 l võrgus. Lepp 
3.75 €, kask 4.75 €. Pakun 
transporti. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
40 l võrkkottides – 3.60 €/kott, 
Lääne-Virumaal. Meie transport. 
Tel 5610 5633
• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. 
Vedu al. 10 kotist. Tel 5380 5508
• Müüa kuivad küttepuud, pik-
kusega 30 cm, 37 cm, 50 cm. Tel 
5349 5103
• Müüa väga soodsalt lõhutud küt-
tepuud (okaspuu). Hind 50 €/rm. 
Piiratud kogus. Lääne-Virumaa. 
Tel 518 4333

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Müüa saetud/lõhutud kütte-
puud, toored - sanglepp, lepp, 
haab. Hind 60 €/rm. Tel 5192 4320

• Kuivad kasehalud 40 L võrk-
kotis, pikkus 30 cm. Alates 
kolmest kotist hind 4,60 €/
tk, alates 20 kotist 4 €/tk. ME-
SINDUSPOOD.EE. Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

• Müüa 30 cm kuiv kask, 40 L 
võrkkotis. Hind 4 €/kott. Rak-
vere piires transport tasuta ja 
Lääne-Virumaa piires alates 50 
kotist transport hinnas. Tel 5371 
9870
• Rakvere Kütteladu müüb puitb-
riketti alates 215 €, pelletit alates 
250 €. Tel 5566 9440. www.alga-
veod.ee
• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l võrk-
kotis, 3,50 € koos transpordiga. Tel 
5816 7360

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Mesi otse mesinikult 8 €/kg. 
MESINDUSPOOD.EE Rakvere, 
Narva tn 31. Avatud T-R 10-16, 
L 10-14. Tel 5353 9879, info@
mesinduspood.ee

OST
• Ostan kasutatud mootorsae, 
võib vajada ka suuremat remonti. 
Tel 503 9650

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõike 
seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa 
Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, rin-
namärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, 
ehteid ja palju muud. Kõik vana 
huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

•  OSTAN TSAARI PABERRA-
HASID JA VANU DOLLAREID. 
Tel 516 4685

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpi-
des lusikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbu-
meid, postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, kellasid, hõbe-
dat (pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Pakkuda võib ka terveid 
kollektsioone - mündid, mär-
gid, postkaardid, automudelid, 
paberrahad jne. Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimär-
gid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Pakkuda võib igasuguseid esiva-
nematest jäänud asju, mis enam 
kasutust ei leia või huvi ei paku! 
Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan igasuguseid rinnamärke
ja medaleid! Huvitavad erinevad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu, 
sõjaväe, politsei ja piirivalvega 
seotud märgid. Samuti Teise 
maailmasõjaga seonduvad me-
dalid, märgid, kiivrid, riided, 
täägid, binoklid, lauanõud, do-
kumendid, varustus, embleemid 
jne. Pakkuda võib ka nõukogude-
ajast pärinevaid ordeneid, meda-
leid, koolimärke, spordimärke, 
märgivaipasid ja märgikarpe. Os-
tan ka vanu paberrahasid, münte, 
hõberublasid. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja 
keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

TEATED

• Taaskasutuskauplus Maara
Rakveres, Laada 14 (vana Tu-
ruhoone) – müügil kevad-sügis 
joped ja mantlid. On ka suuri 
numbreid
• Talveriiete soodusmüük Rakve-
res, Viru 8 17.02-28.02, kasutatud 
talveriiete soodusmüük E, K, N 10-
14; T, R 10-18. Kontaktisik: Kristi, 
tel 5607 6280

TUTVUS

• 50+ naine tutvub kuni 60aastase 
mehega (auto olemasolu tarvilik). 
Tel 5392 6650
• 60+ naine tutvub kuni 65aastase 
mehega. Tel 5371 9156
• 60aastane korralik sale mees
tutvub noorema naisega. Tel 
5348 9906
• 60+ maal elav mees soovib tut-
vuda korraliku naisterahvaga. Tel 
5787 9991 
• Vanem härra 70+ soovib tutvu-
da vanema prouaga vanuses 75, 
ise oman autot. Tel 5689 7928

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Milleks sõita Lätti, kui saab sama hinnaga Eestist!

Tourestil oli siseturism taas tähtsaimal kohal

B altikumi vanim ja väide-
tavalt suurim turismimess 
Tourest, mida peetakse 

aastast 1991, toimus ülemöödunud 
nädalal harjumuspäraselt Eesti Näi-
tuste messikeskuses. Kuigi veelgi ta-
gasihoidlikum ettevõtmine võrrel-
des eelmise aastaga, võttis Tourest 
2025 tinglikult enda alla ikkagi kolm 
halli – põhihall, „Puhka Eestis“ hall 
ning Eesti toiduteega seonduv hall.

Reisimisest unistamine on 
inimestele loomuomane, võimalusi 
reisimiseks on väga palju, selge see. 
Millega erinevaid reisivõimalusi 
koondav, suunav ja täpsemat infot 
jagav Tourest 2025 üllatas? Mida 
üldarvult juba kolmekümne teist 
korda toimuval messil külastajale 
pakkuda oli?

Lühidalt öeldes, sel korral suhteli-
selt vähe. Märkimisväärseid soodus-
tusi väga ei märganud, kuid sooja-
maareiside osas mööndusi siiski 
tehti.

Laupäeval kõige 
rohkem külastajaid
Eraldi rõhutaks sedagi huvitavat 
asjaolu, et üritus meenutas mingil 
määral toidumessi! Kõigis hallides 
leidus rohkem-vähem söögi-joogiga 
kaubitsejaid ja selle pakkujaid.

Kas tegu on kokkukuivava 
ettevõtmisega? „Oli jah, võrreldes 
varasematega, kuidagi väiksem, 
kokkutõmbunum. Samas erinevate 
reisivõimalustega/turismifirma-
dega tutvumiseks ja kodumaiste 
väikeettevõtjate toodete degusteer-
imise peale kulus ikkagi oma kolm 
tundi ära,“ märkis aastate jooksul 

Touresti korduvalt külastanud 
ettevõtja Tallinnast.

Külastajaid muidugi jagus endiselt 
messi kõigile kolmele päevale, enim 
voolas rahvast läbi laupäeval.

Läti eriti kenasti pildil
Rohkesti tutvustas põnevamaid 
paiku ja reisimis- ning puhkamis-
võimalusi oma riigis, regioonide 
kaupa, just Läti – Riia, Jurmala, 
Valmiera, Cesis jne. Naljatamisi või 
mitte, Valmiera pidavat olema üldse 
kõige eestlastesõbralikum piirkond 
Lätis.

Leedu hakkas oluliselt vähem 
silma ja Soome osa oli kindlasti vii-
maste aegade kõige tagasihoidlikum.

Millised olid põnevaimad kauge-
mad sihtkohad? Tõenäoliselt taas 
Tansaania ja Jaapan. Romantikutele 
muidugi armastuse saar Küpros, seal 
sündis teatavasti armastuse jum-

alanna Aphrodite. Gruusiat tuleks 
samuti eraldi ära märkida, just Ba-
tumile tehti kõvemat reklaami.

Mis alati kohal olevaid laevafir-
masid puudutab, siis „kaks kanget“, 
Tallink ja Viking Line, jäid kohe 
silma. Eriti muidugi Tallink messi 
keskse ja ühe suurima boksiga.

Huvitaval kombel aga Eckerö 
Line’i seekord näha polnud.

Aqva spaa juures 
lausa järjekorratati
Eesti osas tooks eraldi jälle esile ak-
tiivselt osalenud Ida-Virumaa. Kus-
juures rõhk polnud sugugi ainult 
Narval ja selle vaatamisväärsustel. 
Kuid tegelikult olid muidugi kõik 
Eesti maakonnad ja linnad kenasti 
väljas.

Endiselt populaarsed olid veeke-
skused ja spaad, ilmselgelt konku-
reerisid Tallinn (näiteks peibutas 

Elamus Spa Mustamäel odavamate 
hindadega), Pärnu, Haapsalu, Toila 
ja Rakvere.

Tähtsal kohal oli kindlasti just 
Eestist kaugemalgi kõrgelt hinnat-
ud Rakvere Aqva Hotel & Spa. Nad 
ongi tegelikult juba aastaid suure, 
atraktiivselt kujundatud boksi-
ga turismimessidel väljas ja nende 
teenuste vastu oli taas suurem huvi. 
Tekkisid isegi  järjekorrad teenuste 
ette broneerimiseks. Messil jagasid 
nad tasuta ka oma mahukat ajakirja, 
mille esikaanelt seekord vastu vaat-
amas supermodell Karmen Pedaru.

Mis konkreetselt Rakveret veel 
puudutab, siis kõvasti reklaamiti ka 
Rakvere teatrit, osutati nende sood-
satele piletihindadele just messi raames. 
Kes kõhklema jäi, sellele pisteti pihku 
ka Rakvere teatri mängukava.

Ülo Külm

Taas oli suurem huvi Aqva Hotel & Spa teenuste vastu. Fotod: Ülo 
Külm 

Aktiivselt oli osalemas Ida-Virumaa, kusjuures rõhk polnud sugugi 
ainult Narval ja selle vaatamisväärsustel. 
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O leme Eesti vanim ja suurim 
erakond, kellel on pikk ja 
kogemusterohke ajalugu.

Eesti Keskerakond on kogenud 
väljakutseid varemgi ja oleme neist 
alati tugevamana välja tulnud. Seegi 
kord pole erand!

Meie vastased on aastaid otsinud 
viise, kuidas keskerakond hävita-
da. Neile ei meeldi meie tugevad 
sõnavõtud ja seisukohad inimeste 
kaitseks e-valimiste, automaksu, 
maksupoliitika ja toiduainete käibe-
maksu teemal.

Meie poliitika toob inimestele 
reaalseid lahendusi! Võitleme auto-
maksu tühistamise, pensionite tõusu, 
odavamate toiduhindade ja ettevõt-
jate ning tugevama majanduse eest. 
Kohalikud valimised on meie võima-
lus näidata, et oleme tugev ja ühtne 
meeskond ja üheskoos suudame vali-
mistel saavutada edu.

Ühendame inimesi Rakveres, ja 
ka kogu Lääne-Virumaal. Valimis-
aasta avaüritusena arutame liikmete 
ja toetajatega Rakveres läbi, kuidas 
saavutada kohalikel valmistel pari-
mad tulemused, seistes eesti inimeste 
õiguste eest kõikides omavalitsustes 
Lääne-Virumaal.

Keskerakond on ja jääb! Üheskoos 
oleme tugevamad kui kunagi varem.

Käivitame sõbrapäeva toetuskam-
paania erakonnale.Täna aitab iga 
Eesti Keskerakonnale annetatud euro 
kaasa sellele, et jätkata parimal viisil 
oma tööd Eesti inimeste heaks, täita 
erakonnale määratud kohustused ja 
osaleda edukalt kohalike omavalitsus-
te valmistel. Iga euro loeb.

Kui tunned, et tahad erakonda ja 

Eesti Keskerakond on ja jääb ning 
valmistub tugevalt kohalikeks valimisteks

erakonna poliitikat toetada, siis 
lisame info annetamise võimaluse 
kohta: rahalise annetuse saab kan-
da Eesti Keskerakonna arveldu-
sarvele SEB Pangas (arvelduskonto 
EE411010002002425008), Swed-

bankis (EE462200221012021500). 
Selgitusse tuleb märkida: Annetus, 
ees- ja perekonnanimi.

Andres Jaadla,
Eesti Keskerakonna Lääne-Virumaa 

piirkonna esimees 

Täna 1756 aastat tagasi, 
14. veebruaril 269. aastal 
hukati legendi järgi prees-
ter Valentinus, kes rikkus 
keiser Claudiuse korraldust 
sõdurite tsölibaadi kohta. 
Valentinus pani kristlike rii-
tuste järgi soovijaid salaja 
paari ja see saigi talle saa-
tuslikuks. See on siiski ai-
nult üks võimalik versioon 
tuntud vaimuliku surma 
põhjuse kohta. Valentinuse 
kohta liigub palju lugusid, 
legende ja müüte ning kee-
gi ei tea, kus on tõde, kus 
vale.

Allan Espenberg

R oomlase Valentinuse 
kohta on teada, et ta van-
gistati Kristuse usu tunni-

stamise eest ja pandi köidikutesse. 
Ta viidi ülekuulamisele tollal val-
itsenud keisri Claudius II juurde. 
„Mida sa arvad jumalatest Zeusist 
ja Mercuriusest?“ küsiti Valenti-
nuselt. „Ma ei arva midagi,“ ütles 
ta, „peale selle, et nad olid ha-
letsusväärsed ja kurjad inimesed, 
kes veetsid oma elu pattude, pa-
hede ja naudingutega.“ Valentinus 
rääkis oma piinajatele Kristusest, 
lunastusest ja kutsus keisrit oma 
patte kahetsema. Keiser Claudius 

otsustas enne julmade meetmete 
kasutuselevõtmist püüda auväär-
set ja tarka Valentinust esmalt 
ümber veenda ning kutsus seda 
tegema haritud õukonnaametniku 
Asteriuse.

Legend Jumala 
poole palvetajast
Ühe legendi järgi viis Asteri-
us Valentinuse enda majja, kus 
preester hakkas palvetama ja 
kutsuma Jeesust tõevalguseks. 
Siis soovitas majaomanik: „Kui 
Kristus valgustab iga inimest, 
siis ma proovin, kas see, mida sa 
räägid, on tõsi. Mul on tütar, kes 
jäi lapsena pimedaks, ja kui sina 
Kristuse nimel taastad ta nägem-
ise, siis teen kõik, mida soovid.“ 
Valentinus nõustus ja Asterius 
kiirustas oma pimeda tütre järele. 
Juhtuski ime: pärast palvetamist 
sai Julia-nimeline tüdruk nägem-
ise tagasi, kõik pereliikmed asusid 
uskuma Kristusesse ja võtsid vas-
tu ristimise sakramendi.

Asteriuse ristimisest kuuldes 
tulid paljud kristlased tema majja, 
kus keisri sõdurid nad kinni võt-
sid ja vangikongi heitsid. Nad 
kogesid vanglas palju piinamist, 
misjärel astusid keiser Claudiuse 
ette, kes andis korralduse Val-
entinus keppidega halastamatult 
läbi peksta ja seejärel mõõgaga 
pea maha raiuda. Ja julm karis-
tus viidi koheselt täide. Kristli-
ku märtrina, kes kannatas usu 
pärast, kuulutas katoliku kirik 

hiljem Valentinuse pühakuks.

Legend pimeda tüdruku 
tohterdajast
Vanasti elas Rooma lähistel ravit-
seja ja tohter Valentinus. Inimesed 
kutsusid teda naljaga pooleks tema 
kulinaariahuvi tõttu kokakun-
stiarstiks, sest Valentinus püüdis 
alati valmistada selliseid ravimeid, 
mille maitset saaksid tema patsien-
did nautida. Segades mõnikord 
ebameeldiva maitsega mikstuure 
veini, piima või meega, hoolit-
ses ta selle eest, et need oleksid 
haigetele ja haavatutele võimali-
kult meeldivad. Ta puhastas haavu 
veiniäädikaga ning kasutas valu 
vähendamiseks värskeid ürte ja 
juurikaid.

Lisaks tohterdamisele oli Val-
entinus tuntud ka kui kristliku usu 
tunnistaja, mis saigi tema puhul 
saatuslikuks. Ühel päeval koputas 
Valentinuse uksele Rooma keisri 
vangivalvur. Tal oli kaasas tema 
pime tütar. Vangivalvur oli saanud 
teada imelisest ravitsejast ja palus 
tal oma tütar nägijaks muuta. Ja 
kuigi Valentinus teadis, et tüdruku 
haigus on ravimatu, lubas ta siiski, 
et teeb kõik endastoleneva, et teda 
ravida. Ta kirjutas tüdrukule sil-
masalvi ja käskis mõne aja pärast 
tagasi tulla. Möödus mitu nädalat, 
kuid tüdruku nägemine ei taas-
tunud. Aga vangivalvur ja tema 
tütar ei kahelnud usus Valentinu-
sesse ning jätkasid ravimtaimede 
ja tõmmiste kasutamist.

TÄNA MAAILMAS

 269: Rooma keiser laskis hukata püha Valentinuse
Kuid ühel päeval tungisid 

Rooma sõdurid Valentinuse majja, 
arreteerisid ta tema usuliste vaa-
dete pärast ja hävitasid kõik tema 
ravimid. Kui pimeda tüdruku isa 
sai Valentinuse vangistamisest 
teada, üritas ta sekkuda, kuid ei 
suutnud midagi teha. Valentinus 
teadis, et ta hukatakse. Ta küsis 
vangivalvurilt paberit, sulge ja tin-
ti ning kirjutas tüdrukule hüvasti-
jätuks armastuskirja, sest oli sell-
eks ajaks pimedasse tüdrukusse 
jõudnud armuda. Valentinus hu-
kati 14. veebruaril 269. või teistel 
andmetel 270. aastal.

Kui vangivalvur koju naasis, 
avas tütar kirja ja leidis selle seest 
kollase safrani. Kirjale oli allkir-
jaks pandud “Sinu Valentinuselt”. 
Tüdruk võttis safrani peopessa 
ja nägi järsku esimest korda elus 
erksaid värve. Juhtus ime: tüdruku 
nägemine taastus! Kuid ta kaotas 
igaveseks oma armastatu.

Legend salaabielude 
sõlmijast
Umbes 269. aasta paiku, kui keiser 

Claudius II valitses Rooma impee-
riumi, tundis tema armee sõjalisteks 
kampaaniateks suurt puudust sõdu-
ritest. Ja mitte lihtsalt sõduritest, 
vaid vapratest sõdalastest, kes pidid 
mõtlema impeeriumi hiilgusele. 
Väejuhtide jaoks oli peamiseks 
vaenlaseks armastus, sest keisri ar-
vates mõtleb abielus leegionär palju 
vähem Rooma hiilgusele kui oma 
naisele ja perele. Nii andis Clau-
dius välja seaduse kõigi abielude 
keelustamisest.

Muidugi ei armunud sõdurid 
selle dekreedi tõttu vähem ning 
õnneks leidus mees, kes keiserlik-
ku viha kartmata asus leegionäre 
oma kallimatega salaja paari 
panema. Selleks julgeks meheks 
oli Valentinuse-nimeline pre-
ester Rooma impeeriumi linnast 
Ternist. Kuid kõik salajane tu-
leb varem või hiljem ilmsiks ning 
Valentinus pandi esmalt vangi, 
seejärel mõisteti surma ja lõpuks 
põletati tuleriidal. Olukorra kogu 
tragöödia seisnes selles, et Val-
entinus ise oli armunud vangival-
vuri tütresse. Päev enne hukka-

mist kirjutas preester tüdrukule 
hüvastijätukirja, milles rääkis oma 
armastusest ja ütles, et ta on tema 
Valentinus.

Valentinus kirjutas järgmist: 
„Mind visati vanglasse. Ma teadsin 
oma saatust. Püüdsin mitte meelt 
heita. See õnnestus mul osaliselt, 
kuna minu juures käis palju ini-
mesi, kes loopisid mu kongi lilli 
ja sedeleid. Teadsin, et nad usu-
vad armastuse jõusse. Üks neist 
oli vangivalvuri tütar, kelle isa lu-
bas tal mind külastada. Mõnikord 
rääkisime tundide kaupa, ta tänas 
mind, et eirasin keisri korraldusi 
ja jätkasin salaabielude sõlmim-
ist. Määratud päeval jätsin oma 
sõbrale lühikese sõnumi, tänades 
teda sõpruse ja toetuse eest, ning 
panin allkirjaks „Sinu Valentinu-
selt“.“

On vähe pühakuid, kelle mäles-
tuspäeva tähistatakse tänapäeval 
nii laialdaselt kui Püha Valenti-
nuse päeva, mida nimetatakse ka 
valentinipäevaks, armunute päe-
vaks ja sõbrapäevaks. See päev on 
täna, 14. veebruaril.



Kuulutaja reede, 14. veebruar 202516 REKLAAM

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Sõbrapäeval

PAIDES, VÕRUS, TAPAL, JÕGEVAL

KOGU KAUP

-25%mänguasjapoes

PÖIALPOISS

14. veebruar

Soodustus ka e-poes:

poialpoiss.ee

Pets Salutem – lemmiklooma salong ja SPA Rakveres!

Pakume professionaalset hoolitsust Teie lemmikloomale!

KÕIKIDE TÕUGUDE LÕIKAMINE JA TRIMMIMINE
PESU JA SPA-PROTSEDUURID
KÕRVADE PUHASTAMINE JA KÜÜNTE LÕIKAMINE
KARVAHOOLDUS JA PULSTUNUD KARVA
LAHTIHARUTAMINE

Usaldage oma lemmiklooma hooldus professionaalidele!

Broneerige aeg:
5690 1289 Laada 14, Rakvere

Pikk 38, Tapa

Asukohad

OÜ KivixOÜ Kivix

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a
Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST
• TELLIMUSREISID KUNI 59 KOHALISTE

TURVALISTE BUSSIDEGA EESTIS JA VÄLISMAAL

• ÕPILASTE JA TÖÖTAJATE TRANSPORT

www.reis.ee         Tel 502 5996, e-post rakvere@reis.ee

TAPA
MÖÖBLIHALLIDES

Turu 1 ja Turu 4

SUUR
SOODUSMÜÜK
•UUS VALIK mööblit

•Kaup kohe kätte
•Transpordiv imalusõ

•Komplekteerime köögimööblit
eritellimusel

Tel 32 71 533

Oleme avatud T-L
Esmaspäeviti suletud

evixer1@gmail.com
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